Santa Isabel, 01 de novembro de 2021 – Edição 1215

Página 1 de 1

DECRETOS

DECRETO Nº 6.553 DE 01 DE NOVEMBRO DE 2021.

Decreta luto oficial no Município de Santa Isabel – Estado de São Paulo.

CARLOS AUGUSTO CHINCHILLA ALFONZO, Prefeito do Município de Santa Isabel, Estado de São Paulo,

usando de suas atribuições legais, e;

CONSIDERANDO o falecimento do ex-Vereador deste Município, Senhor Jamir Varallo Figueiredo;

CONSIDERANDO os relevantes serviços prestados á comunidade isabelense, tanto no decorrer de sua vida

pública como vereador,  quanto fora dela enquanto cidadão;

CONSIDERANDO que seu falecimento entristece grandemente a população de Santa Isabel, e o sentimento de

dor e saudade que emerge pela perda de um cidadão  exemplar e líder político;

CONSIDERANDO finalmente que é dever do Poder Público, render justas homenagens áqueles que se dedicaram

ao bem estar da comunidade;

D E C R E T A:

Art. 1°. Luto oficial no Município de Santa Isabel, por 03 (três) dias consecutivos, a partir desta data, em sinal

de profundo pesar pelo falecimento do ex Vereador  JAMIR VARALLO FIGUEIREDO,  aos 75 anos.

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação.

Santa Isabel, 01 de novembro de 2021.

CARLOS AUGUSTO CHINCHILLA ALFONZO

PREFEITO MUNICIPAL

Registrado e publicada na Secretaria Geral de Gabinete, na data supra.

FELIPE NABIL VARGAS BOU ASSI

SECRETÁRIO INTERINO GERAL DE GABINETE

		2021-11-01T16:14:18+0000